



Газет 1948 жылдың 20 сәуірінен шыға бастады

Қазақ оқу залы



ҚАЗАҚ УНИВЕРСИТЕТІ

ӘЛ-ФАРАБИ АТЫНДАҒЫ ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ УНИВЕРСИТЕТІНІҢ РЕСПУБЛИКАҒА ТАРАЙТЫН ГАЗЕТІ

Болон үдерісіндегі батыл қадам

5-6 ақпанда Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінде ҚР Білім және ғылым министрлігі мен Университеттер Ұлы Хартиясы Бақылау кеңесі, Еуропа Кеңесінің қатысуымен Қазақстанның Болон процесіне енуіне байланысты Халықаралық форум болып өтті.



кәсіби қайта мамандандыру мен білім мазмұнының сәйкестігіне қол жеткізуге мүмкіндік беретін талаптар мен стандарттарды енгізу.

Қазақстан посткеңестік кеңістікте алғашқылардың бірі болып, 1997 жылы еуропа аймағындағы жоғары білімге қатысты квалификацияларды мойындау жөніндегі ЮНЕСКО – Еуропа кеңесінің Лиссабон конвенциясына кірді. 2003 жылы 16 қыркүйекте әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті еліміздегі жоғары оқу орындарының алғашқысы болып, күн сайын дамыған заманауи әлемде білім дамуын қамтамасыз ету үшін университеттер басшылыққа алуға қажетті негізгі қағидаларды бекіткен құжатқа – Университеттердің ұлы хартиясына (Magna Charta Universitatum) қол қойды.

Ұлы хартияға қол қойған жоғары оқу орындары академиялық достастыққа енеді. Оның мүшелері әлеуметтік институт ретінде университеттерге ортақ құндылықтар, құқықтар мен міндеттерді алға қоя отырып, тұлға мен қоғам мүддесіне қызмет етеді, жоғары білім саласындағы қайта құруларды қолға алуда көшбасшылық танытады.

ҚР білім және ғылым министрі Жансейіт Түймебаев алғысөзінде атап өткендей, республикамыздағы Білім және ғылым министрлігі еліміздің әлемдік білім кеңістігіне ену жолында мақсатты жұмыстар жүргізуде.

(Жалғасы 5-бетте)

Специальная первая премия «За вклад в развитие науки в Казахстане и в подготовку молодых специалистов» была вручена на днях Казахскому национальному университету имени аль-Фараби на ежегодной церемонии «Деловар года – 2008», учрежденной популярным в деловом мире журналом «Деловар» при поддержке Национальной экономической палаты Казахстана «Союз «Атамекен» и акимата г. Алматы.



университета, они выразили мнение большинства бизнес-элиты. И это закономерно и не случайно, по мнению главного редактора журнала Оксаны Кенчинбаевой, потому что сегодня составляющая часть элиты казахстанского бизнеса представлена питомцами этого университета.

Диплом и главный символ церемонии инкрустированная золотом хрустальная статуэтка, символизирующая раскрытый журнал, торжественно передана почетному гостю церемонии

КазНУ удостоен специальной премии бизнес-сообщества

Премия «Деловар года» ежегодно вручается лучшим представителям казахстанского предпринимательства по результатам оценки наивысших профессиональных достижений в бизнесе. Среди девяти номинаций премии – «Лучшая национальная компания», «Лучший инновационный проект», «Лучший предприниматель» и др.

В этом году самый авторитетный в Казахстане информационно-аналитический журнал о бизнесе и деловом мире учредил специальную премию в честь 75-летия флага отечественного образования – КазНУ им. Аль-Фараби. Инициатива оргкомитета премии «Деловар года» является не просто данью уважения старейшему университету страны, но прежде всего заслуженной оценкой вклада Казахского национального университета в развитие экономики и бизнеса Казахстана.

Как считают учредители, утверждая специальную премию для ведущего национального

– ректору Казахского национального университета, академику Бақытжану Жумагулову.

– Эта премия – результат труда не только профессорско-преподавательского коллектива университета, но в первую очередь всех поколений выпускников КазГУ (КазНУ), которые трудятся сегодня на благо процветания экономики Казахстана, – сказал ректор ведущего казахстанского вуза.

На церемонии награждения присутствовали более 500 известных иностранных и казахстанских предпринимателей, представителей бизнес-структур и государственных учреждений, и всю неофициальную часть мероприятия ректору КазНУ пришлось принимать поздравления гостей и участников церемонии, среди которых действительно оказалось очень много выпускников университета, которые искренне поздравляли родную альма-матер с заслуженным признанием.

Пресс-служба

Форумға Университеттер Ұлы Хартиясы Бақылау кеңесінің Бас хатшысы Бастиан Бауман, Болон процесі жұмыс тобының төрағасы Вера Стасна, Еуропа кеңесі департаментінің директоры Шуер Берган, Болон процесі сыртқы әріптестік жұмыс тобының төрағасы Барбара Вейтгрубер, Люксембург Білім министрлігінің бас директоры Герман Донделингер, Студенттер еуропалық одағы төрағасының орынбасары Анита Лис, AERES француз ұлттық аккредитациялау агенттігінің халықаралық әріптестік жөніндегі кеңесшісі, EUA ЖОО Еуропалық ассоциациясының экс-президенті Эрик Фромент қатысты.

Қазақстан Республикасының жоғары білім жүйесі жөнінде сала министрі Жансейіт Түймебаев, университет ректоры Бақытжан Жұмағұлов, БҒМ жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім

департаментінің директоры Серік Омарбаев, білім, ғылым саласындағы бақылау комитетінің төрағасы Найман Қалабаев, ҚР БҒМ Ұлттық аккредитациялау орталығының директоры Нүрилә Шаханова, Қазақстанның отыздан астам жоғары оқу орындарының ректорлары сөз қозғады.

Болон процесі 29 Еуропа мемлекеттерінің білім министрлері Болнья қаласында (Италия) 1999 жылдан бастап Болон декларациясына қол қоюдан басталады. Бұл – Еуропа елдері ортақ білім кеңістігін құруға бағытталған жоғары білім саласындағы мемлекеттік жүйенің өзара қарым-қатынасы. Аталған интеграциялық процесс екі құрамдас бөліктен тұрады десе де болады. Біріншісі – жетекші жоғары оқу орындарының Университеттер ұлы хартиясы ұранының астына бас қосуы. Екіншісі – еуропалық аймақ шеңберінде

санда:
БҮГІНГІ

Лучший преподаватель -
высокое звание,
высокая
ответственность



3-бет

В КазНУ открылся
научно-исследовательский центр
археологии и
этнологии



5-бет

Галя ЕСМУХАНБЕТОВА,
«Бақыт» би тобының
жетекшісі:
«Еңбегім еленіп,
үмітім ақталуда...»



7-бет



■ **Новости**

Визит ректора КазНУ в МГУ

23-24 января 2009 года в Москве состоялись торжества, посвященные очередной годовщине основания Московского государственного университета имени М.В.Ломоносова, в которых принял участие ректор Казахского национального университета имени аль-Фараби, академик Б.Т. Жумагулов.

На заседании, собравшем двухтысячную аудиторию, представляющую весь цвет науки и образовательного сообщества России, с торжественным словом о Московском университете выступил его ректор академик В.А.Садовничий. В качестве почетных гостей, помимо ректора ведущего университета Казахстана, были приглашены ректоры университетов европейских стран, руководитель Администрации Президента РФ С.Е.Нарышкин, Председатель Совета Федерации Федерального Собрания РФ С.М.Миров, мэр г. Москвы Ю.М.Лужков, Министр образования и науки РФ А.А.Фурсенко, помощник Президента РФ Д.Р.Полыева.

Большое внимание авторитетной аудитории привлекло поздравительное слово Бакытжана Жумагулова, представленное от имени университетов стран СНГ. В нем отмечено особое место и роль Московского университета в развитии мирового образования и науки, его пример эффективной организации подготовки кадров высочайшего уровня в тесном сплыве с передовой наукой. Международное сотрудничество университетов, включая их творческое взаимодействие с МГУ, расценено как стратеги-

ческий интерес государственного уровня.

Высоко оценив выступление ректора КазНУ, ректор МГУ, вице-президент РАН, академик Виктор Садовничий тепло поздравил многотысячный коллектив Казахского национального университета с 75-летним юбилеем, который отмечается в этом году, и пожелал дальнейшего развития и процветания.

Во время личной встречи руководители двух ведущих вузов братских государств обстоятельно обсудили широкий круг вопросов сотрудничества в области высшего образования и науки, наметили перспективные пути дальнейшего развития взаимодействия между университетами. Была достигнута договоренность о проведении в рамках торжественных мероприятий, посвященных 75-летию КазНУ, Дней МГУ им. М.В.Ломоносова. Это событие, в ходе которого пройдут мастер-классы и открытые лекции маститых профессоров и ученых, неординарно в современной истории развития КазНУ и призвано заложить добрую традицию в укреплении связей университетов наших стран.

Пресс-служба

Сенат депутаты қарашаңырақта

Жақында әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-дың оқытушы-профессорлар ұжымы мен студенттері ҚР Парламент Сенатының депутаты Қуаныш Сұлтановпен кездесті.



ҚР Парламенті Сенаты халықаралық істер, қорғаныс және ұлттық қауіпсіздік комитетінің төрағасы Қуаныш Сұлтановтың бұл ҚазҰУ-ға тұңғыш келуі емес. Сенатор әлеуметтік-мәдени комитетті басқарған уақытында осыдан екі жыл бұрын да өзі білім алған университетіне келіп қайтқан еді. Студенттер осы жолы да халық қалаулысын жылы қабылдады.

Мұндай кездесулер екі жаққа да өзара тиімді: депутаттар Парламенттің жұмыс бабын қоғамның барлық өкілдеріне жеткізуге тырысса, университет аудиториясы халық қалаулыларынан қарапайым азаматтардың, оның ішінде оқытушылар мен студенттердің қажеттіліктерін өтеуге бағытталған мемлекеттік саясаттың қалай жүзеге асырылып жатқандығын естігісі келеді.

ҚазҰУ ректоры Бакытжан Жумагулов алғы сөзінде Қуаныш Сұлтановты қарашаңырағымздан түлеп шыққан, мақтан тұтатын дарынды азаматтардың бірі емес бірігейі деп атап көрсетті.

Қуаныш Сұлтанов арнайы бағдарлама

жасап, өзі басқарып отырған халықаралық істер, қорғаныс және қауіпсіздік комитетінің қызметімен кеңінен таныстырып, жоғарғы палатаның қазіргі уақыттағы мақсат-міндеттері жайында айтып берді.

«Қазақ ұлттық университетінің қазақ қоғамын, қазақ халқының дүниетанымын қалыптастырудағы рөлі орасан зор. Қазіргі ғылым мен техника саласындағы жетістіктер Қазақ ұлттық университетімен тығыз байланысты. Университет түлектерінің талайы бүгінде ел басқарып, мемлекетіміздің дамуына үлестерін қосып жүр. Қазақстанның Тәуелсіздігіне ең үлкен үлес қосқан екі құндылық бар деп есептеймін. Оның бірі Алаш қозғалысы болса, екіншісі – Қазақ ұлттық университеті. Қазір мен өз университетімді танымай қалғандаймын. Күрделі өзгерістер мен құрылыс жұмыстары жүріп жатыр екен. Университеттегі кең ауқымды ұйымдастырылып жатқан шаралар мені қатты таңқалдырды», – деді депутат.

Сенатор Қуаныш Сұлтанов ҚазҰУ-дың бір емес үш факультетінің түлегі болып саналады: ол журналистика факультетінен білім алып, халықаралық қатынастар мен философия және саясаттану факультеттерінде ғылыми жолын жалғастырған. Аталмыш кездесуде Қуаныш Сұлтанов оқытушылар мен студенттердің тарапынан тасталған біраз сауалдарға жауап берді. Кездесу соңында, қарашаңырақтың 75 жылдық мерейтойына арналған естелік күміс медальін кеудесіне таққан сенат депутаты ҚазҰУ басшылығына үлкен алғысын білдірді.

Жанат ҚАСЫМБЕКОВА

■ **Әріптестік**

Ұлттық университет білім, ғылымды дамытуда халықаралық әріптестікке аса назар аударатыны белгілі. Осы орайда, жақында қарашаңыраққа Мысыр Араб Республикасының Қазақстандағы өкілетті елшісі Абдолла Эль-Аруси мен Канаданың Қазақстан, Қырғыз және Тәжікстан Республикаларындағы Төтенше және Өкілетті елшісі Е.П.Маргарет Скок арнайы сапармен келді. Аталған кездесулер нәтижесінде мысырлық және канадалық университеттермен арадағы өзара әріптестікке елеулі қадам жасалды деп толық сеніммен айтуға болады.

мәлімдегеніндей, екі мемлекеттің жоғары оқу орындары арасындағы халықаралық қарым-қатынастардың нығаюы Елбасы жүргізіп отырған сыртқы саясат ұстанымының жемісті еңбегі.

Канада елшісімен өткен кездесуде де еліміздегі білім саласындағы өзекті мәселелер

Қос елшінің ҚазҰУ-ға сапары

Мысыр мемлекетінің еліміздегі елшісі өз сөзінде Қазақстанның жетекші университеті тек Орталық Азияда ғана емес, бүкіл әлем бойынша жоғары беделге ие екендігін атап өтті.

«Сіздерден көп нәрсені үйренуге болады. Біздің студенттер ҚазҰУ-да сапалы білім алуда және өз кәсібін нағыз маманы болып шығады. Олар Қазақстанға қайта оралуға әрқашан дайын, бұл екі ел арасындағы өзара сенімнің жоғары екендігін көрсетеді», – деді Абдолла Эль-Аруси өз сөзінде.

Сонымен қатар, мысырлық тарап екі жаққа да өзара тиімді ғылым және білім саласына қатысты ұсыныстар жасады. Соның бірі – бірлескен қазақстандық-мысырлық ғылыми орталықты ашу идеясы. Елшінің мәлімдеуінше, МАР био және ақпараттық технологиялар саласында күшті ғылыми-техникалық базаға ие. Мұндай орталық оқытушылар мен студенттердің, жана технологиялар саласының тәжірибе алмасуына мүмкіндік береді.

Сондай-ақ, Қазақстанда араб тілін оқытуға қызығушылықты арттыру жайы сөз болды. Мысыр елшісі ҚазҰУ ғалымдарының араб және шығыс елдеріндегі беделін ескеріп, бұл әріптестікке ерекше құлық танытты. Елші ҚазҰУ ғалымдарының кез-келген ғылыми талпыныстары Мысыр тарапынан жан-жақты қолдау табатындығын



айтты. Оның ойынша, болашақта Қазақ ұлттық университетінің Орта Азиядағы араб тілі орталығына айналуына барлық мүмкіндіктер бар. Бұл кездесу ҚазҰУ мен Мысыр елі арасындағы өзара әріптестіктің қажеттіліктері мен талаптарын анықтау, мүдделерін бір мәмлеге келтіру мақсатында жүргізілді.

ҚазҰУ ректоры университет тарапына айтылған жылы лебіздері үшін қонақтарға алғысын білдірді. Ол білім саласындағы әріптестікке ынта білдірген Мысыр елінің бұл қадамын жоғары бағалап, университет басшылығы да барынша қолдау көрсететіндігін айтты. Бакытжан Жумагуловтың



талқыға түсті. Деректерге сүйенсек, екі жыл бұрын президенттік бағдарлама бойынша Канадада 27 қазақстандық студент білім алса, қазір бұл көрсеткіш 180-ге өсіп отыр. Маргерет Скок Канада білім бару саласындағы әріптестікке мүдделі екендігін танытты.

Университет ректоры Бакытжан Жумагулов атап өткендей, білім беру мен ғылымның бірге дамуы – заман талабынан туындаған үрдіс, сондықтан халықаралық әріптестікті жана сапалы деңгейге көтеру маңызды екені даусыз

Өз тілшімізден

Инженер академиктер ҚазҰУ-да бас қосты

Көктемгі алғашқы дүйсенбілік жұмыс уақыты ҚазҰУ-да ерекше леппен басталды. 2-наурыз күні аталған университетте ҚР Ұлттық инженерлік академия өкілдерінің отырысы өтті. Кезінде ғалым, академик Ө.А.Жолдасбековтың бастамасымен негізі қаланған бұл ҚР ҰИА жиылысының бүгінгі рәсімі айтулы ғалымды еске алып, ескерткіш тақтасына гүл шоғын қоюдан бастау алды. Зиялы қауымның өзара пікірлесуі одан кейін қарашаңырақтың конференц залында жалғасын тапты.

Қазақстандағы ұлттық инженерлік академия ТМД, Еуропа, АҚШ сияқты елдердегі халықаралық деңгейде ұйымдастырылатын шараларға белсене араласады. Академияның басты мақсаты Қазақстанның ғылыми, технология және индустрия саласын дамыту болып табылады.

Осындай мақсатты ту еткен академияның мүшелері жиылған кезекті басқосудың өзектілігі Қазақстандағы ұлттық инженерлік академия мен халықаралық ғылыми-техникалық бірлестіктегі әріптестер осы саладағы өлемдік мәселелерді бірлесе отырып шешуді нақтылай түсу болып табылады. Бұл академияда студенттерді ғылымға бағыттайтын ұлттық комитет жұмыс атқарады. Осы ретте 550 қазақстандық студент Австрия, Австралия, Ұлыбритания, Жапония, Норвегия т.б. елдерге барып іс-тәжірибеден өтсе, 350 шетелдік ізденуші Қазақстандағы жоғары оқу

орындарында тәжірибе алмасқан. Отырыс барысында ҚР ҰИА президенті, ҚазҰУ ректоры, академик Бакытжан Жумагулов: «Соңғы екі жылда академия мүшелері халықаралық деңгейдегі 60 ғылыми жобаны ұтып алғандығын, сонымен қатар өлемдік беделге ие ғылыми басылымдарда 75 баяндама мен мақала жарық көргендігін» жеткізді. Ғалымдар бас қосқан мәжіліске Халықаралық инженерлік академияның президенті Б.В.Гусев, ғарышкер Т.А.Мұсабаев тәрізді бірнеше танымал тұлғалар қатысты. Б.В.Гусев Бакытжан Жумагуловқа Халықаралық инженерлік академияның «Инженерная слава» ордені мен куәлігін ұсынуы сол еді, жиылыс ерекшелене түсті. Тарихта тұңғыш рет ҚР ҰИА ұйымдастырған байқаудың қорытындысы жарияланып, «Жыл инженері» атанған жеңімпаздар марапатталды. Нәтижесінде «Машина жасау және ғарышты игеру»

саласы бойынша Т.А.Мұсабаев, «Химиялық технология және мұнай» саласының жеңімпазы А.С.Айдарбаев, «Компьютерлік және ақпараттық технология» бойынша Ш.Тіпешов, «Энергетика» саласында В.С.Школьник, «Экономика және басқару» бойынша Р.А.Алшанов «Жыл инженері» атағын иемденді. Академиктердің бұл басқосуы бірнеше игі рәсімдердің орындалуына себеп болды. Дәл осы жиында алғаш рет академик Каратай Тұрысов атындағы стипендия тағайындалып, ол А.Т.Шыңғысовқа табыс етілсе, ҚР ҰИА-ның Ө.А.Жолдасбеков атындағы шәкіртақысы екі студентке тағайындалды. Өз кезегінде сөз алған ғарышкер Т.Мұсабаев болашақта ғарышкер даярлайтын факультет ашылса екен деген ұсынысын жеткізе отырып, ҚазҰУ-дың үздік студенттеріне алғыс дипломын табыс етті. Отырыс соңында ҰИА-ның келесі мүшелері сайлауға түсіп, корреспондент мүшелері тағайындалды. Сайлау нәтижесінде мүшелікке өткендердің бірі Талғат Мұсабаевқа академияның мантиясы мен куәлігі табыс етілді. Өзге де мүшелеріне бұл құрмет алдағы уақытта көрсетілмек.

Саягүл ҚАБЫЛБЕКҚЫЗЫ



Почет

Популярные во многих странах конкурсы «Лучший по профессии» организуются с целью поднятия престижа того или иного рода деятельности, стимулирования творчества и инициатив работников. Но, как нам кажется, особую роль играет конкурс «Лучший преподаватель», поскольку в нем принимают участие те, кто призван нести самую высокую миссию на Земле: учить других, воспитывать новое поколение. Эта профессия — одна из самых гуманных, закладывающая основы завтрашнего дня страны, формирующая его интеллектуальный потенциал и человеческий капитал.

Лучший преподаватель - высокое звание, высокая ответственность



Лучший преподаватель - высокое звание. Работа эта не терпит суетности, амбициозности, поверхностности. Это непрерывный экзамен не только на эрудицию, мастерство, педагогическое призвание, но и на нравственный авторитет. Этому звания удостоены люди, понимающие значимость своего труда, своей ответственности не только за подготовку высококвалифицированных специалистов, но и формирование патриотов нашей страны, строителей нового казахстанского общества.

В сентябре прошлого года в КазНУ имени аль-Фараби впервые был организован внутривузовский конкурс «Лучший преподаватель КазНУ 2008 года». При проведении конкурса была проведена

всесторонняя оценка деятельности преподавателей: учебно-методической, научной, воспитательной работы. И одним из главных критериев оценки явилось анкетирование «Преподаватель глазами студентов». Комиссиями факультетов по итогам конкурса в этом году лучшими признаны 112 преподавателей КазНУ.

28 января 2008 года на форуме «Лучший преподаватель КазНУ 2008 года» от имени ректора университета академика Б.Т.Жумагулова преподавателям были вручены дипломы победителей, значки «Лучший преподаватель КазНУ 2008 года» и памятные ленты. Для участия в республиканском конкурсе были рекомендованы 95 преподавателей. По результатам конкур-

са и в соответствии с приказом Министерства образования и науки РК «О присуждении государственного гранта «Лучший преподаватель вуза 2008 года» от 18 февраля 2009 года грантообладателями стали следующие преподаватели КазНУ им. аль-Фараби:

по механико-математическому факультету

Даирбаева Г.
Мансурова М.Е.
Орынбасаров М.
Сулейменов Ж.С.

по физическому факультету

Жаксыбекова К.А.
Жанабаев З.Ж.

по географическому факультету

Мукашева Ж.Н.

по факультету философии и политологии

Абирова Б.И.
Шеденова Н.У.

по филологическому факультету

Ашимханова С.А.
Джолдасбекова Б.У.
Екшембеева Л.В.
Мадиева Г.Б.
Темірболат А.Б.

по факультету журналистики

Жакып Б.О.
по факультету экономики и бизнеса

Альжанова Н.Ш.

по химическому факультету

Абрамова Г.В.

Бекишев К.

Коканбаев А.

Нурахметов Н.

Тажибаева С.М.

по юридическому факультету

Сманова А.Б.

по историческому факультету

Садвокасова З.Т.

Толеубаев А.

по биологическому факультету

Заядан Б.К.

Сапаров К.А.

Тулеуханов С.Т.

Из года в год растет число участников Республиканского конкурса «Лучший преподаватель вуза». В этом году в нем приняло участие более 900 преподавателей вузов: почти 5 человек на 1 конкурсное место. Однако, несмотря на это, 27 профессоров и доцентов нашего университета получили Республиканский грант. Среди вузов Казахстана - участников конкурса, КазНУ, как и прежде, занимает лидирующие позиции, еще раз доказав тем самым, что в нашем университете сконцентрированы лучшие преподавательские кадры.

Ректор университета, академик Б.Т.Жумагулов отмечает, что награждены наиболее успешные, творческие и опытные преподаватели университета, которые могут служить достойным примером не только для студентов, но и для коллег. Ректор поздравил победителей конкурса и выразил благодарность за честный и добросовестный труд, за активное претворение в жизнь планов и основных стратегических задач университета.

Г.Н.ПАРШИНА



Ақпанның 27 жұлдызында мемлекеттік «Мәдени мұра» бағдарламасын жүзеге асыру аясында «ҚазҰУ ғалымдарының «Мәдени мұра» бағдарламасын іске асыруға қосқан үлесі: жетістіктері және даму бағыттары» атты халықаралық ғылыми-тәжірибелік конференция өтті.

МӘДЕНИ МҰРА: жетістіктері мен даму бағыттары

Елбасы Н.Ә. Назарбаевтың бастамасымен жүзеге асырылған «Мәдени мұра» бағдарламасы еліміздің ғылыми және мәдени дамуындағы күшті серпіліс болды. 2004 жылдан бастау алған бағдарлама әлемдегі тендесі жоқ жоба болып табылады. Қазіргі таңда «Мәдени мұра» бағдарламасы бойынша ауқымды жұмыстар атқарылған, жаңа зерттеулер нәтижесінде Қазақстандық ғылым құнды еңбектермен толықты. Аталған бағдарламаны жүзеге асыру барысында ҚазҰУ-дың тарихшы, археолог, этнолог, журналист, филолог, шығыстанушы, заңгер сияқты жетекші ғалымдары елеулі үлес қосқаны сөзсіз. Осыған

байланысты конференция барысында «Мәдени мұра» бағдарламасын жүзеге асырудағы университет ғалымдарының және әлемдік ғылыми қауымдастықтың жетістіктері қарастырылып, бағдарламаның екінші кезеңін дайындауға байланысты туындаған мәселелер қаралып, алдағы тұрған шаралардың жоспары белгіленіп, әрі қарай даму бағыттары мен келешекте атқарылатын шаралар талқыланды. Қазақстандық ғалымдар арасынан «Мәдени мұра» бағдарламасын жүзеге асыруға тікелей қатысқан: ҚР ҰҒА академигі, Археология институтының директоры К.М.Байпаков, тарих ғылымдарының докторы,

профессор, ҚР Білім және ғылым министрі Ш.Ш.Уәлиханов атындағы Тарих және этнология институтының директоры С.Ф.Мажитов, «Алаш» тарихи зерттеу орталығының Президенті Х.М.Ғабжалилов, ҚР Кино-фото және дыбыстық құжаттар орталық мемлекеттік мұрағатының директоры А.Ф.Сейітова, ҚР Президент мұрағатының директоры В.Н.Шепель, ҚР Білім және ғылым министрі, Р.Сүлейменов атындағы Шығыстану институтының директоры М.Х.Әбусейітова, ҚР Орталық мемлекеттік мұрағатының директоры В.А.Боранбаева, Археология және деректану ұлттық орталығының директоры Б.Қонысбаева, Мемлекет тарих институтының директоры Б.Ғ.Аяған, ҚР Ұлттық Мұрағатының директоры Р.Сариева, ҚР Ұлттық кітапханасының бас директорының орынбасары З.Д.Шаймарданова, ҚР Орталық Мемлекеттік мұражайының директоры Н.А.Әлімбаев, Тарих ғылымдарының докторы, профессор М.К.Қойгелдиев және Қазақстанның жоғарғы оқу орындары және түрлі ғылыми мекеме қызметкерлері, соның ішінде ҚР Білім және ғылым министрінің кеңесшісі, саясат ғылымдарының кандидаты В.А.Жексембекова, Ж.Баласағұн атындағы Қырғыз мемлекеттік университетінің профессоры Ш.Д. Батырбаева қатысты. Конференцияда ҚазҰУ ғалымдарының ғылыми жаңалықтары мен басылмаларының көрмесі ұйымдастырылды.

Жанат ДАГАЙҚЫЗЫ

Қазақстанда Конфуций институты ашылды



Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті – жан-жақты білім беру ордасы. Мұнда жас ізденушілерді ғылымға жетелейтін бірнеше орталықтар жұмыс атқарады. Ақпан айының 23-жұлдызында университеттің білім нысандары тағы бір орталық – Конфуций институтымен толықты.

Конфуций институтының ашылу салтанатына ҚазҰУ-дағы ҚХР елшілігінің бас кеңесшісі Сун Лин Цянь және шетелдегі қытай тілін оқытудың Қытай мемлекеттік комитеті директорының орынбасары Джоа Гуо Чен қатысты. Бұл игі шараның бастамасы осыдан жеті жыл бұрын негіз алған деуге болады. Себебі 2002 жылы ҚазҰУ-да қытай тілі орталығы құрылған болатын. Сол орталықтың және Қазақ ұлттық университеті мен Ланьчжоу университетінің өзара әріптестік байланысының нәтижесінде бүгінде Конфуций институты бой көтерді. Жаңадан тұсауы кесілген бұл институттың мақсаты – Қазақстан үшін қытай тілінің мамандарын даярлайтын негізгі ғылыми-білім беру орталығына айналу. Мұндай игі шара

Қазақстан мен Қытай арасындағы іскерлік және мәдени қарым-қатынастарды нығайтып, екі елдің ғылым және экономика салаларында еркін араласу қажеттілігін оңалта түспек.

Институтта сауатты оқу үшін барлық жағдайлар жасалған. Мұнда мультимедиялық оқу құрылғылары орнатылған екі компьютерлік зал және лингафон кабинеті қызмет етеді. Қос спутниктік антенна қытай теледидарының тікелей көрсетілімін қамтамасыз етеді.

Қазақстандағы бірегей Орталықтың кітапханасы қытай, орыс тілдеріндегі 5000-нан астам оқу-көмекші құралдар және әр түрлі анықтамалық әдебиет, бейне-дыбыс материалдарымен жабдықталған.

Саягүл ӘЛІМБЕКОВА



■ Конференция

Болонский процесс: РЕАЛИИ, ПРОБЛЕМЫ И ПЕРСПЕКТИВЫ

28 января 2009 года в Алматы прошла 39-я научно-методическая конференция профессорско-преподавательского состава Казахского национального университета имени аль-Фараби «Совершенствование качества высшего образования в свете Болонского процесса: реалии, проблемы и перспективы».

Как известно, Казахстан целенаправленно готовится к подписанию Болонских соглашений. Болонский процесс предлагает новую модель использования международного опыта, основанного на учете собственной специфики и особенностей зарубежной образовательной системы. Для более эффективного осуществления задачи интеграции в мировое образовательное пространство необходимо дальнейшее изучение опыта зарубежных стран, расширение международного сотрудничества, углубление фундаментальных научных исследований и их активное внедрение в учебно-образовательный процесс.

Основная цель конференции – повышение качества высшего образования через соответствие принципам Болонского процесса и определение эффективных путей интеграции КазНУ имени аль-Фараби в мировое образовательное пространство.

Научная общественность ведущего университета страны обсудила широкий спектр вопросов и проблем, касающихся того, что уже сделано в университетах Казахстана в этом направ-

лении, и что необходимо осуществить в ближайшем будущем, чтобы сделать конкурентоспособным и привлекательным отечественное образование и интегрироваться в мировой образовательный процесс.

«Университет должен стать инновационным центром и войти в мировые рейтинги – такая задача поставлена Главой государства перед нашим вузом. В этом плане сфера научно-методического обеспечения играет самую важную роль», – сказал в своем выступлении ректор КазНУ Б.Т. Жумагулов.

Работа конференции прошла по трем секциям, на которых в свете принципов Болонского процесса рассматривались проблемы совершенствования учебного процесса «бакалавриат-магистратура-докторантура», внедрения инновационных методов и средств оценки качества образования; аккредитации образовательных организаций и образовательных программ как фактор интеграции в мировое образовательное пространство.

В работе конференции приняли участие 1500 человек, было представле-



но 160 научных докладов, лучшие из которых были изданы в сборнике научных материалов конференции.

В работе конференции также приняли участие зарубежные гости. Глава Кластерного бюро и Представитель ЮНЕСКО по Казахстану, Киргизстану и Таджикистану Терья Виртанен рассказала об особенностях системы высшего образования в Америке и системе ECTS, успешно используемой в кредитной технологии во всем мире.

Глобализация влияет на все аспекты жизни: общество, политику, экономику и даже духовные ценности. Естественно, что глобализация затрагивает и сферу образования. Болонский процесс изначально был нацелен ско-

рывается в Корею. Ассоциированный профессор PhD Алекс Данилович (США), начал свой доклад с поздравления КазНУ с 75-летним юбилеем. Затем он подробно рассказал об особенностях системы высшего образования в Америке и системе ECTS, успешно используемой в кредитной технологии во всем мире.

Глобализация влияет на все аспекты жизни: общество, политику, экономику и даже духовные ценности. Естественно, что глобализация затрагивает и сферу образования. Болонский процесс изначально был нацелен ско-

рее всего на европейскую систему образования, но сейчас во всем мире идет интеграция в мировое образовательное пространство. Казахский национальный университет имени аль-Фараби является лидером процесса интеграции Казахстана и Центральной Азии в мировое образовательное сообщество, – отмечали зарубежные гости.

На конференции был позитивно оценен опыт преподавателей КазНУ по совершенствованию качества многоуровневого образования бакалавриата-магистратуры-докторантуры в свете Болонского процесса и внедрения кредитной системы обучения в КазНУ имени аль-Фараби. Вместе с тем, участниками конференции были выявлены проблемы, связанные с развитием системы ИНТРАНЕТ: дальнейшего совершенствования и оптимизации процедур контроля и внешней оценки, необходимость направленной работы по формированию нового мышления преподавателей и повышению квалификации ППС.

По итогам конференции ученые и преподаватели КазНУ приняли рекомендации по реализации основных принципов Болонского процесса, дальнейшего совершенствованию методической работы в условиях кредитной системы обучения, внедрению активных и инновационных методов обучения, выработке предложений по повышению эффективности контроля качества обучения, повышению мотивации студентов на получение качественного образования, обмену опытом подготовки конкурентоспособных специалистов и др.

Айгерим МЫНБАЕВА,
ученый секретарь
секции РУМС

БАҚ - ел имиджін қалыптастырушы құрал

XXI ғасыр – ақпарат ғасыры. Ел еңсесінің көпшілікке танылуына бұқаралық ақпарат құралдары айырықша үлес қоспақ. Бұл ереженің ақиқаттығы жақында әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің журналистика факультетінде өткен «Қазақстан имиджін қалыптастырудағы отандық және шетелдік БАҚ-тың рөлі» атты халықаралық ғылыми-практикалық конференцияда айқындала түсті.



Аталмыш жиынның негізгі мақсаты – Қазақстандағы журналистика ғылымының дамуына тоқталып, қазіргі ақпараттық қоғам мен қоғаммен байланыс саласындағы маңызды ғылыми зерттеулерді жүзеге асыру. Сонымен бірге бұл жиылыс Қазақстанның жағымды имиджін қалыптастыруға бағытталған ғылыми және әдістемелік оқулықтар дайындауды қолға алу, отандық және шетелдік БАҚ-тың халыққа ақпарат тарату үлесін сарптау сияқты субелі сұрақтарға орынды жауаптар қайтарумен ерекшеленді. Орталық Азия және шетел журналист-ғалымдарының көсіби ынтымақтастығына үлес қосу міндеті де бұл жиын тақырыбынан шет қалмады. Конференция «Қазақстан имиджін қалыптастырудағы шетелдік және отандық БАҚ-тың рөлі» атты тақырыпқа келгенде шарықтай түсті

десек болады. Қоғам айнасы – БАҚ десек, бұл басқосу елдің мерейлене түсуіне септігін тигізбек. Тағы бір тілге тиек етер жайт алқалы отырыста қазақ журналистикасы үшін ерен еңбегімен ерекшеленетін ғалым, профессор Н.Омашевтың «Қазақ журналистикасы» атты үштомдық кітабының тұсауы кесілді. Асыл қазына «Қазақ баспасөзі», «Қазақ радиосы», «Қазақ телевидениесі» атты үш бөлімге негізделіп, қазіргі қазақ журналистикасының көкейкесті мәселелерін көрсете білген. Бұл күнді жинақ К.Қамзин, Б.Жақып сияқты журналист-ғалымдардың еңбектерімен толықтырылған. Мұндай ғылыми еңбектердің саны артқан сайын, ел еңсесі де биіктей түспек, себебі БАҚ – ел имиджін қалыптастырушы құрал.

Саягүл ҚАБЫЛБЕКҚЫЗЫ

2009 жылдың 16 ақпанында әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің «ҚазҰУ-дың Пәндік олимпиадалары» атты жаңа жобасы ҚР Білім және ғылым Министрлігінің қатысуымен бастау алды. Бұл әрбір ізденуші үшін сапалы білім алуға есік ашары сөзсіз.



Пәндік олимпиада – ҚазҰУ-ға БАСТАР САРА ЖОЛ

Ашылу рәсімінде оқу бөлімінің проректоры Мұрат Орынханов өзінің баяндамасында қонақтарды ҚазҰУ талапкерлерін іріктеудің жаңа концепциясымен таныстырып өтті. Сонымен қатар, оқу бөлімінің проректоры мерейтойлық жылда университеттің студенттік қатары дарынды, қабілетті және дайындығы жоғары студенттермен толығады деген үмітте. Пәндік олимпиадаларды өткізу тәртібі жайлы академиялық мәселелер жөніндегі департамент директоры Гүлнәр Балақаева баяндап берді.

Қазақ ұлттық университетінің ең үздік профессорлары дарынды балалар үшін Алматы қаласына шықпай-ақ ҚазҰУ-ға оқуға түсу мүмкіндігін беру мақсатында Қазақстанның 14 облыстық орталығына сапармен барады. Олимпиадаға Қазақстанның барлық аймақтарынан оқушылар қатыса алады. Әрбір облыста олимпиада белгіленген уақытта ұйымдастырылмақ. Олимпиада қазақ тілі, орыс тілі, қазақ әдебиеті, орыс әдебиеті, ағылшын тілі, неміс тілі, француз тілі, математика, физика, химия, биология, тарих (Қазақстан тарихы, Дүниежүзілік тарих), география пәндері бойынша өтеді. Олимпиадаға қатысушыларға тапсырмаларды орындауға 180 минутқа тең уақыт беріледі. Әрбір пән бойынша 10 жүлделі орын бөлінбек. Қорытынды ҚазҰУ-да өтетін пәндік олимпиадалардың салтанатты жабылу рәсімінде биылғы жылдың 16 сәуір күні көпшілік назарына ұсынылмақ.

Облыстарда пәндік олимпиаданы өткізу кестесі, тіркелу ережелері, тапсырмалар мен өзге де ақпараттар

университет сайтында (www.kaznu.kz) орын тепкенін айтып өткен жөн.

ҚазҰУ мұндай шараны алғаш рет өткізіп отырған жоқ, мысалы, жуырда математика және информатика пәндері бойынша виртуалдық олимпиада өткізілген болатын. Алайда, сөзсіз, ең ауқымдысы осы олимпиада болмақ.

Алматы қаласы Білім беру басқармасы жетекшісінің орынбасары Галина Самопкина университеттің бұл игі бастамасына алғысын білдірді. Оның пікірінше, қазіргі талапкер болашақ көсібін өзі таңдау уақытына бұл бастама деп келіп тұр.

– ҚазҰУ біз үшін тек еліміздің жетекші университеті ғана емес, сонымен қатар бізге болашақ әріптестерімізді даярлайтын серіктес, – деп қорытындылады ол. Ал «Қаржы орталығы» АҚ өкілдігінің директоры А.Т.Ахметжанова мектеп директорларына білім беру саласын несиелеу жүйесіндегі жаңа ережелер туралы мәлімдеді.

Ашылу рәсіміне Алматы қаласы Білім департаментінің өкілдері, 70 мектеп директорлары қатысты. Сонымен қатар ашылу рәсімінде виртуалдық олимпиада жеңімпаздары марапатталды. Жапония және Қытайда халықаралық тәжірибе алмасудан өтіп келген шығыстану факультетінің студенттері Жұлдыз Ерназарова мен Виктория Тұржанова дайындаған тұсаукесерлер үлкен қызығушылық тудырды.

Өз тілшімізден



■ Форум

БОЛОН ҮДЕРІСІНДЕГІ БАТЫЛ ҚАДАМ

(Соңы. Басы 1-бетте)

“Жоғары білім саласы болашақтың жоғары технологиялық және ғылыми ауқымды өндірісі үшін бәсекеге қабілетті мамандарды дайындауды көздейді. Біздің мақсатымыз – әлемдік білім кеңістігіне енген және тұлға мен қоғамның қажеттіліктерін өтей алатын бәсекеге қабілетті көп деңгейлі білімнің ұлттық үлгісін қалыптастыру. Біз әлемдік қауымдастықта өмір сүретұрып, онда жүріп жатқан процестерден тысқары қала алмаймыз. Сондықтан Қазақстанның Болон үдерісіне белсенді қосылуының негізгі мақсаты – ортақ дүниежүзілік стандарттарды қабылдау болып табылады”, – деп қорытындылады өз сөзін Жансейіт Қансейітұлы.

Осы орайда беделді форумның университетімізде ұйымдастырылуы бекер емес. Себебі, қарашаңырақ – білім процесінде Болон декларациясының негізгі постулаттарын енгізген алғашқы қазақстандық жоғары оқу орны. Ол 2005 жылдан бастап алғашқылардың бірі болып маман даярлаудың «бакалавр-магистр-Философия докторы (PhD)» халықаралық үш деңгейлі жүйесіне толығымен көшті.

Университет ректоры Бақытжан Жұмағұлов өзінің «Болон процесі: әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-да үйлестіру тәжірибесі» атты баяндамасында Болон процесі мен «өмір бойғы үзіліссіз білім беру» идеологиясына жауап беретін мамандар даярлау әдіс-тәсілдері мен жаңа мақсаттарды, Мемлекеттік білім беру стандарттарын елдің жоғары оқу орындары жүйесінің даму динамикасына сәйкес жіті талдау қажет деп атап өтті.

Отандық білім беру бағдарламаларын халықаралық акредитациялауға сәйкес Мемлекеттік білім стандарттары мен Еуропалық білім кеңістігінің талаптарына сәйкес Мамандық классификаторын жүргізу, бір мезетте қоғам мен мемлекет алдындағы жауапкершілігін арттыра отырып, университет автономдығын күшейту сынды міндеттерді шешуде түбегейлі жаңа қадамдар қажет.

Сонымен қатар форум қатысушылары Болон кеңістігінің шекарасын, Болон процесі қағидаларын жүзеге асыруда мемлекет пен университеттерге қойылатын талаптарды, Болон процесіне қосылудағы Қазақстан республикасының жоғары білім алдындағы мақсаттарды және алдағы жоспарларды дамыту мен кеңейту сынды маңызды мәселелерді талқылады.

Қазақстанның Болон процесіне енуі отандық жоғары оқу орындары дипломдарының халықаралық мойындалуын қамтамасыз етеді, ал студенттер еліміздегі университеттерде білім ала отырып, өзге республикалардағы университеттерде берілетін пәндерді оқи алатынын атап өту керек. Бүгінде Болон процесі қағидаларын жүзеге асырудың негізгі құралдарының бірі болып табылатын білім берудің кредиттік жүйесі еліміздегі 46 жоғары оқу орнында енгізілген. 11 университет Университеттердің Ұлы хартиясына қол қойған. Отандық университеттердің білім беруді халықаралық стандарттары бойынша ұйымдастыруы жүйелі сипаттағы көптеген мәселелерді алғы шепке шығарды. Ал олардың шешімі еліміздегі Болон процесінің тиімді жүзеге асуына тікелей байланысты екендігі белгілі.

Форумда ҚазҰУ оқытушылары мен студенттері белсене атсалысты. Қазақстандағы университеттер ректорлары форум шеңберінде ҚР білім кеңістігіне Болон реформасы қағидаларын енгізудегі мәселелерді, Қазақстанның Болон процесіне қосылуын талқылады. Қонақтар факультеттер мен ғылыми зерттеу институттары ұйымдастырған көрмеге зор қызығушылық танытты.

Жанар ЕЛДОСҚЫЗЫ



■ Культурное наследие



В КазНУ открылся научно-исследовательский центр археологии и этнологии

В современных условиях активной интеграции Казахстана в мировой культурно-экономической и политической процесс в рамках идеи Президента РК Н.А. Назарбаева «О вхождении нашей страны в число пятидесяти наиболее конкурентоспособных стран мира», в системе отечественного образования и науки наметилась объективная тенденция усиления ВУЗовской науки, которая играет решающее значение в подготовке высококвалифицированных специалистов. Такая задача ставится и перед нашим национальным университетом.

В рамках государственной программы «Культурное наследие» археологическая и этнологическая наука приобрели особую значимость среди общественно-гуманитарных наук. Кроме того, многонациональная культура народов Казахстана в современных условиях требует более расширенных и углубленных этнологических исследований. В настоящее время в КазНУ имени аль-Фараби сосредоточены крупные специалисты в области археологии и этнологии: это – профессора У.Х. Шалекенов, А.Т. Толлеубаев, М.Е. Елеуов, Ж.К. Таймағамбетов; доценты – Б.К. Калшабаева, А.У. Токтабай, К.Е. Ергазы, К.Н. Райымхан и др. Все это дало основание для открытия научно-исследовательского центра археологии и этнологии.

В Казахском национальном университете имени аль-Фараби при поддержке ректора университета на кафедре археологии и этнологии исторического факультета **4 февраля 2009 года в 11.00** состоялась торжественная церемония открытия **Научно-исследовательского Центра археологии и этнологии**. Открытие данного Центра стало одним из важнейших событий в научной и культурной жизни, как университета, так и Республики Казахстан. На официальном открытии приветственный адрес от имени ректора университета зачитала проректор Ш.Е. Жаманбалаева. Декана исторического факультета, профессора Алтаева А.Ш. и директора центра, профессора А.Т. Толлеубаева, а также поздравления приглашенных гостей. К открытию Центра была приурочена выставка археологических находок и публикаций ученых-археологов и этнологов университета.

Целью презентации Центра является ознакомление научной общественности и широкой публики

со вновь организованной научной структурой в КазНУ имени аль-Фараби. На презентацию были приглашены ведущие ученые Казахстана: директор Института Археологии им. А.Х. Маргулана академик К.М. Байпаков, директор Института истории и этнологии имени Ч.Ч. Валиханова д.и.н. С.Ф. Мажитов, директор Института Востоковедения д.и.н. М.К. Абусейтова, антрополог, академик О. Исмагулов, директор Центрального Государственного Музея РК Н.Алиимбай, известные археологи и этнологи З.Самашев, С.Ажигали и другие.

Работа Центра посвящена изучению актуальных проблем древней и средневековой археологии Казахстана, этнографии, этнических и этнокультурных процессов, происходящих среди народов РК. Ученые и сотрудники Центра наряду с активной и целенаправленной научной деятельностью будут параллельно заниматься подготовкой докторов Ph.D, магистрантов и преподавать на кафедре.

Исследовательский Центр состоит из 4 отделов: каменного века, бронзового и раннего железного веков, средневековой археологии Казахстана и этнографии казахов, где работают известные ученые У.Х. Шалекенов, А.Т. Толлеубаев, М.Е. Елеуов, Ж.К. Таймағамбетов, Б.К. Калшабаева, А.У. Токтабай и др.

Плодотворно работает группа по изучению каменного века, возглавляемая профессором Ж.К. Таймағамбетовым. Его научные связи с учеными России и республик Средней Азии дают хорошие результаты.

Научная группа эпохи бронзы и раннего железного века, основанная первым руководителем кафедры, доцентом Абдуманап Медеуовичем Оразбаевым, в последние 20 лет возглавляет археолог-этнолог, профессор А.Толлеубаев. Успехи его группы очевид-

ны. Это – открытие более 400 групп ранее неизвестных памятников эпохи бронзы и раннего железного века, исследование десятков оград и курганов, самими знаковыми из которых являются Шиликты, Тебиске, Текебулак, Уйгентас, Ойжайлау и др. Открытие группой А.Толлеубаева самого раннего «золотого человека» не только на территории Казахстана, но и во всей Евразии, является значительным событием в археологической науке.

С 1974 года под руководством профессора У.Х. Шалекенова ведутся научные исследования в средневековом городище Актобе, расположенном на территории бывшего колхоза им. Калинина в Чуйском районе Жамбылской области. Профессор У.Х. Шалекенов доказал, что этот средневековый город является городом Баласагуном – столицей Караханидского государства. В настоящее время в Баласагуне находится наша археологическая база. Предполагается в будущем материально-техническое снабжение этой базы и создание условий для дальнейшего исследования этого уникального средневекового городища.

Основными задачами Центра являются организация и проведение научно-исследовательских работ по археологии и этнологии в рамках реализации Государственной программы «Культурное наследие», программы «Национальная идея как основа государственности», программ фундаментальных и прикладных исследований; подготовка и издание научного журнала, сборников, монографий; организация и проведение международных, республиканских научных конференций; научно-исследовательские работы по созданию музеев, музеев-заповедников; экспертиза и оценка музейных экспонатов; содействие развитию в

университете и других научных учреждениях исследований и подготовки кадров высшей квалификации в области археологии и этнологии; организация малой академии.

Центр будет выполнять следующие функции:

1. проведение исследований по актуальным проблемам археологии и этнологии;

2. оказание помощи высшим учебным заведениям в проведении исследований по соответствующей тематике, организации учебного процесса и обеспечении методической документацией и научной литературой;

3. обеспечение профессорско-преподавательского состава университета, докторов Ph.D, магистрантов, занимающихся научно-исследовательской работой в рамках соответствующей проблематики, доступа к имеющимся материалам, документам и литературе, аккumulированной в Центре;

4. участие в подготовке и проведении научно-практических семинаров, конференций, «круглых столов», проводимых в рамках основных направлений деятельности Центра;

5. издание научного журнала, научной, учебно-методической и справочно-аналитической литературы по основным направлениям деятельности Центра.

На открытии определились перспективы сотрудничества Центра археологии и этнологии с другими научно-исследовательскими центрами и организациями, занимающимися исследованиями в области археологии и этнологии.

В работе Центра планируется сотрудничество с такими известными учеными, как антрополог академик О.И. Исмагулов, археолог З.С. Самашев, этнолог А.У. Токтабаев и др.

В настоящее время в Центре имеется только один научный проект. Это проект директора центра д.и.н., профессора А.Т. Толлеубаева по этнологии, продолжающийся до 2009 года включительно. Инициативная группа по созданию Центра в настоящее время активно включилась в работу по подготовке научных тем для предстоящей Программы фундаментальных исследований, уже подготовлено 15 проектов по археологии и этнологии.

Центр функционирует на базе кафедры археологии и этнологии, которая достаточно активно участвует и выигрывает государственные, отраслевые и частные гранты. В этом отношении кафедра археологии и этнологии могла бы быть примером для других научно-образовательных структур факультета.

Центр в дальнейшем будет проводить исследования в области археологии, этнологии, музеевологии и развивать сотрудничество с учеными других стран, в частности обмен опытом и кадрами. Полагаем, что центр постепенно достигнет до уровня научно-исследовательского института. Именно такого рода научно-исследовательский центр необходим для страны.

Айнур СЕГИЗБАЕВА

■ Рух

□ Кафедра

ӨЗГЕ ТІЛДІ ОҚЫТАМЫЗ ДЕП...

Қазіргі таңдағы басты мақсат – бәсекеге қабілетті елу елдің қатарына ену. Ал бәсекеге қабілетті мемлекет деңгейіне жету үшін алдымен ұлттың білім деңгейін көтеру керек. Білім беру жүйесін халықаралық деңгейге жеткіземіз деп он екі жылдық білім беру жүйесін ойлап таптық. Бірақ алдымен он бір жылдық білім беру жүйесінде талай кемшіліктер бар. Бір мектептерде мамандар саны аз болса, бір мектептерде оқулықтар жетіспейді. Енді бір мектептерде технология жағы ақсап тұр.

Көгілдір экраннан Білім және ғылым министрлігінің өкілдері: “Ауыл мектептерінде неге ҰБТ деңгейі төмен?” – деген тілшінің сұрағына: “Өйткені ауылда мүмкіндік аз, сапасы олқылау” деп құтылып шығады. “Мың сіз-бізден, бір шыж-быж артық” дегендей қаулы-хаттамадан гөрі тікелей жұмысқа кіріссек қайтеді?

“Мен үшін жақсы мұғалім бәрінен де артық, өйткені мұғалім – мектептің жүрегі” деген екен Ыбырай атамыз. “Ұстаз” сөзінің ұғымы кең. Оның ең негізгі мәні жақсылыққа тәрбиелеу деп түсінемін. Өкінішке орай, қазір кейбір ұстаздарымыз жалақының аздығынан қап аркалап базар кезіп кетті. Кейбірі күнкөріс қамымен басқа мамандыққа ауысып кетіп жатыр. Жасыратына жоқ, ауыл мектептерінде кім көрінген сабақ береді. Біреуінде диплом жоқ болса, екіншісі сырттай оқып, ілініп-салынып жүреді. Енді біреуі директордың туысы боп, оңай жолмен жұмысқа орналасып, сырттай оқуға енді тапсырайын деп жүреді. “Жырық ауызға – кетік тостаған” демекші олардың алдынан дәріс алған қайдан онсын?

Тағы айта кететін бір жайт, қазір қазақ, орыс тілімен қоса ағылшын тілінде жүргізу керек деп жатыр. Әрине, басқа тілді білген адам қор болмайды. Баяғыда бір жігіт қалаға үш айлық оқуға барып қайтса керек. Келген соң өз үйіне өзі қонақ боп, төрге шығып, шіреніп дастарханға қойылған түрлі тағамның ішінен құртты алып шығып: “Мама, мынау не?” – деп сұрапты. Шешесі: “Құрт кой, құлыным”, – деп жауап беріпті. “Ал бұны қалай жасайды?” – дейді жігіт қазбалап. “Айран ұйытып, одан іркіт жинап, оны қазанға салып қайнатады. Содан соң сүзіп, бөлек-бөлек сығып, сөреге жайып кептіреді. Соны бізде құрт дейді” – депті шешесі. “Вот как!” – деп баласы басын шайқайды. Анадай жерде бәрін бағанадан бақылап отырған әжесі: “Шіркін, оқудың күштілігі-ай десеңші! Менің немерем үш айда құртты да ұмытып кетіпті”, – деген екен мырс күліп. Сол сияқты бала біткеннің бәріне өзге тілді оқытамыз деп, өз тілімізді ұмыттырып алмасак болғаны.

Ұлы жазушы әрі ғұлама Мұхтар Әуезов: “Ел боламын десең, бесігіңді түзе!” деп орынды айтып кеткен. Ол елінің ертеңі – жас ұрпағынды жақсылап өсір деген сөз ғой. Осы міндеттің салмағы ұстаздар қауымына түсетіні аян. Бәсекеге қабілетті білімді ұрпақ тәрбиелегіңіз келсе, онда жастарға білім беру ісін назардан қалдырмаған жөн.

Әлия ТЛЕУЖАНҚЫЗЫ,
Журналистика факультетінің
4 курс студенті

«Тіл өнері» байқауы өз мәресіне жетті

Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің 75 жылдық мерейтойына орай, филология факультеті жалпы тіл білімі кафедрасының ұйымдастыруымен өткізілген «Тіл өнері» байқауы өз мәресіне жетті. Факультет көлемінде өткен бұл байқауға үш тілде еркін сөйлейтін, өлеңге ебі бар 65 студент қатысып, бақ сынасты. 65 студенттің арасынан таланттымен, дарындылығымен ерекше көзге түскен 16 жүйрік іріктеліп, жарыстың екінші айналымына өтті. Үш шарттан тұратын бұл айналымда да жүйріктер оза шауып, өз өнерлерін ортаға салды.



Сергек сезімді, ақылы терең, шарпуы қатты байқауға қатысқан 16 жүйріктің әрқайсысының жүрегінде туған тілге деген ыстық ықыластары айқын көрініп тұрды. Әсіресе, мәнерлеп мәтін, өлең оқу сайысында 2-курс студенті Мөлдір Байделдинова, 3-курс студенті Венера Нұржанова мен 1-курс студенті Мөлдір

Молдағалиева, Мөлдір Хамитова, Назерке Бекетанова, Қырмызы Зуанова, Евгений Медведев ерекше таланттарымен көзге түсіп, көрермендер көзайымына айналды.

Еңбексіз ет жиятын, бейнетсіз бет жиятын пендешілік амал-әрекеттен бойын таза ұстайтын Венера Нұржанова мен Мөлдір Байделдинованың өзін-өзі ұстау ерекшелігі, қазақ қызына төн имандылық, инабаттылығымен, өлең оқу шеберлігімен өзгелермен салыстырғанда оқ бойы озық тұрды.

Жаны жомарт, адалдықты темірқазық еткен, факультетімізді «жарқылдаған құйрықты жұлдызға» теңеген Айдос Акмырзаев пен ұлы ақын Абайдың өлеңін ынтамен беріле оқыған Евгений Медведевті де ерекше атап өткен жөн. Ал мінез-бітімі ерекше, сөзге өте шебер, әрі ақын қыз Назерке Бекетанова бұл сайыс барысында өзін әншілік қырынан да танытты. Ойының өткірлігі, ұшқырлығымен, үш тілде еркін сөйлейтін Мөлдір Молдағалиева да

көрермендер көңілінен шықты.

Байқау соңында әділ шешімін, өкесімін жасап, қара қылды қақ жаратып Қансейіт аға бастаған әділқазылар алқасы 3-курс студенті Венера Нұржанованы «жүзден жүйрік» деп таныса, II-орынға 2-курс студенті Мөлдір Байделдинова мен 1-курс студенті Айдос Акмырзаевты лайық деп бағалады.

Ал III орынды қазақтың бас ақыны Абай Құнанбаевтың өлеңін керемет шеберлікпен оқыған Евгений Медведев пен әрі ақын, әрі әншілікпен көзге түскен Назерке Бекетанова және үш тілді қатар меңгерген Мөлдір Молдағалиева бөлісті.

Жүректі дір еткізер, тұла бойды шымырлатар ақиық ақын М.Мақатаевтың «Шеше, сен бақыттысың!» өлеңін әсем даусымен нақышына келтіре оқыған Мөлдір Хамитова филология факультетінің деканы Қансейіт Әбдәуұлының ерекше сыйлығы – «алтын сапты кафедрасының меңгерушісі Э.Д.Сүлейменованың ерекше сыйлығына Марина Мақковская, шетел филологиясы кафедрасының меңгерушісі Р.М.Таеваның ерекше сыйлығына Әйгерім Бөгенбаева ие болды. Ал осы байқауға қатысушылардың барлығы мақтау қағаздарымен марапатталып, жалпы тіл білімі кафедрасы арнайы дайындаған сый-сияпаттар салтанатты түрде тапсырылды.

Қазақ тілінің өркендеуіне себеп болатын, осындай «Тіл өнері» байқауын ұйымдастырған жалпы тіл білімі кафедрасы ұжымына алғысымыз шексіз. Университетіміздің 75 жылдық мерейтойы қарсаңында ұйымдастырылған бұл байқауда тілге деген құрмет әр жанның жүрегінде мызғымас арын алғанда ғана ұлтымыздың көркейе түсері даусыз екеніне көз жеткіздік.

Тіліміздің өркендеуіне үлес қосып, көңілімізді көкке өрлетіп, адалдықтың ақ туын желбіретіп, ҚазҰУ-дың атын асқақтата берейік, достар!

Акмарал ЕСЕНҚҰЛОВА,
филология факультетінің 1-курс студенті

■ Алаштан қалған асыл сөз

Тәуелсіздік – күштілікте, Күштілік – көптілікте

Бұрынғы ақылгөй даналар “Көп қорқытады, терең батырады” деп кеткен. Бұл – кім көп, сол күшті. Кім күшті сол үстем, сол тәуелсіз. Кім күшті сол ырыққа, айдағанға, езгіге көне қоймайды. Кім аз, ол әлсіз, ол – құл, ол тәуелді. Әлсіздің сөзі де өтпейді, тәуелсіз болуға күші де жетпейді. Сондықтан да қазір біздің елде айқын да сара демография саясаты жүргізіліп жатыр. Оның негізгі міндет, нысанасы – республика халқының, оның ішінде ел иесі – қазақ халқының санын көбейту. Көп болғанда ғана мемлекетіміздің тағдырына, тәуелсіздігінің ғұмырлы болып қалуына қажетті кез келген проблеманы ойдағыдай етіп, өз пайдамызға шеше аламыз. Осыны ескеріп Президентіміз, үкіметіміз әлемге тарыдай шашылып кеткен қандастарымызды жинастыруда. Басқа ұлт өкілдерінің шетелдерге қарай тұра қашуына тоқтам айтып, олардың толық теңдікте тұрақтап қалуына

барлық жағдай жасауда. Қоғамдағы әр адамның денсаулығы, жансаулығы, амандығы үшін күрес жүргізуде.

Амал не, сонда да биік саналылыққа көтеріліп, өсіп-өркендеу жолына еркін түсе алмай жатырмыз. Көбеймей көсегеміз көгермейтінін жете біле алмай жатырмыз. Көбеймей күшті мемлекет бола алмайтынмызды әлі түсініп болғамыз жоқ. Бұған кедергі-кесапаттарды әлі жолдан алғамыз жоқ. Бұл жөнінде келтірер дәлел, тілге тиек етер теріс тірлік көп.

Көптеген болашақ ана – қыз-келіншектер жұмыс іздеп, ақша табам, жоқшылықтан құтылам, тірі қалам, тұрмыс құрам деп шетелге өтіп жатыр. Олардың көбі алаяқтардың алдауына түсіп, онда барып құл, күң болып, моральдық азғындықпен айналысуға мәжбүр болады. Жұмыс, қаржы таппақ түгіл, жер көріп, ел танымақ түгіл, қайта елге жете алмай, құлдық қамытында

калып зарлайды.

Звигнев Бзежинский “Қазақстан үшін бәрінен бұрын ұлтаралық қатынастардың қатері зор” деген сәуегейлік айтқан. Біз олай деп білмейміз. Барлық ұлт өкілдерінің көбеюін қалаймыз. Солардың бәрінің бауырмалдық, ынтымақтастық, өзара түсіністік жағдайда еңбек етіп, өмір сүруіне жағдай жасаймыз. Президентіміздің “Әр ұлттың өз ішінен бөлшектенуі де қатер туғызады” дегені де есімізде. Сондықтан қазақ халқының өзінің де жүзге, жікке бөлініп, ырың-жырын болуына қатаң тыйым салынған. Қазақстан халқының санын өсіруге кедергі келтіретін кесапаттың бәрін жоюға жаппай жұмылып, оларға қарсы аяусыз күресті күшейту – тұрақты міндет.

Көбеюімізді тездетудің тиімді көзі – шетелдердегі қандастарды, басқа да келем деушілерді қабылдауды жалғастыра беру. Өкініштісі бұл игі істі әлі де елге жайлы да жеңіл етіп жүргізе

алмай жатырмыз. Мемлекетіміздің әрбір саналы азаматын тәуелсіздік тағдыры терең толғандыруы керек. Осы ғасырдың ақырына қарай әлемдегі халық саны екі есе көбейіп, 12-13 млрд.-қа жетпек. Бүгінгі 6 млрд.-ның мәлімдеуінше, жер тұрғындарының саны жылына 80 млн.-ға өсетін көрінеді. Оның көбі 15-25 арасындағы жастар мен 65-тан асқан қарттар. Қазір халқының саны 100 млн.-нан асқан 10 мемлекет бар. Енді 20-25 жылда олардың саны 18-ге жетпек. Оған дейін Қытай саны 1,5 млрд.-қа, Үнді елі 1,4 млрд.-қа ілінбек. Ал 2040 жылдары үнділер қытайды басып озбақ. Осы үрдіске ілесе алмасак, тәуелсіздігіміз не болмақ?! Қазақстандықтар осыны ойлануға тиіс.

Темірбек Қожақар,
Таңдамалы шығармалар,
I том, 25-бет



Диалог

– “Бақыт” би тобы қай жылы құрылды?

– Алғаш 2003 жылы құрылған едік. Бірақ бұл жыл біздің өнер саласында өзімізді сынау жылы болып есептеледі. “Бақыт” би тобының нақты өмірге біз 2004 жылдан бастау алады десек болады.

– “Бақыт” деп аталу себебі не?

– Бұл топ алғаш құрылғанда қаржылай көмек болып, демеу көрсеткен өзіміздің туыс сіңілім Бақыт есімді қыз еді. Бізге киім тіктіріп, қол ұшын созды. Танылуымызға үлес қосты. Оның үстіне ырымшыл халықпыз ғой. “Бақыт” деген өте әдемі, сырлы сөз емес пе, сол үшін осылай атауды жөн көрдік.

– “Бақыт” би тобының қандай салмақты жеңісі бар?

– 2004 жылы Қарағанды қаласында өткен “Жас толқын” фестивалінде 1-орынды иелендік.

– Шетелге шықтыңыздар ма?

– Әзірге үлгермедік. Бірақ жоспарымызда бар. Университетіміздің 75 жылдығын атап өткеннен кейін Италия, Франция елдеріне барып өнер көрсетсек біз жоспарлап отырмыз. Әрине қаржы жағы біледі ғой...

– 5 жылдық салтанатты кештеріңіз көңілдеріңізден шықты ма?

– Бастапқы көрсетілім үшін жаман емес, көңілден шықты. Алайда халық саны аз болғаны жаныңа батады. Тегін көрсетілгеннің өзінде келушілер аздау болды. Бұл өнерге деген салғырттық емес пе деп ойлайсыз.

– Қай ұлттың биін сомдайсыздар?

– Біз билемейтін ұлттың биі жоқ. Осы кешімізде жиырма шақты ұлттың биі биленді.

– Қай өнер жұлдыздарымен араласып, әріптестік қатынас жасайсыздар?

– Еліміздің белгілі жұлдыздары

Галя ЕСМҰХАНБЕТОВА,
“Бақыт” би тобының жетекшісі:

«ЕҢБЕГІМ ЕЛЕНІП, ҮМІТІМ АҚТАЛУДА...»

ҚазҰУ-ды тек білім сахнасында ғана емес, би саласында да озық екендігін республикамызға танытып жүрген “Бақыт” би тобы биыл 5 жасқа толды. Аз ғана жылдың ішінде жүлделі орындарды иеленіп үлгерген өнер ұжымының жетекшісі мемлекеттік “Гүлдер” би тобының бишісі, хореограф, балетмейстер Галя Есмұханбетова. Атаулы мерейтоймен құттықтай отырып, біз Галя Есмұханбетованы әңгімеге тартқан едік.



Индира Расылхан, Қарагөз Тілеубекова, Нұрлан Албан, Жеңіс Сейдоллаұлы, Ақжол Мейірбеков, Сандуғаш Стамғазиева, Бауыржан шоу, Ақбота Керімбекова, Гүлмира Ақұрпекова, Шахизада, міне, осы кісілермен тығыз байланыстамыз.

– Жоспарларыңыз қандай?

– Қарашанырағымыздың 75 жылдық мерекесіне жаңа билер алып шығуға дайындалып жатырмыз. Ректор Бақытжан Жұмағұлов мырза да біздің бишілерімізге үлкен қолдау көрсетуде. Осы жолы мерейтойымызға орай бишілерімізге ақшалай сыйлық ұсынды. Әлі де өнерді бағалай беретіндігін айтты. Киімдерімізді жаңартып, қаржылай көмек беруден аянбайтындығын жеткізген ректорға “Бақыт” би тобының алғыстан басқа айтары жоқ.

– “Бақыт” би тобының бишілері жайлы бірауыз тоқталсаңыз...

– Бүгінде биші қыздарымыздың саны 50-ге жетеді. Әлі де мүшелеріміз көбейе бермек. Барлығы да өте өнерлі қыздар.

– Әңгімеңізге көп рахмет!

Сұхбаттасқан
Саяғұл ӘЛІМБЕКОВА

ПОДАРИ УЛЫБКУ ДЕТЯМ!

26 февраля 2009 года в Детском доме №1 Алматы прошла студенческая акция «Подари улыбку детям!», организованная факультетом экономики и бизнеса КазНУ имени аль-Фараби. Поддержка и проведение благотворительных мероприятий проходит в рамках празднования 75-летия КазНУ имени аль-Фараби и заключается в том, чтобы оказать детям не только материальную помощь, но и подарить им человеческое тепло и заботу.

Благотворительность – универсальная общечеловеческая ценность. Все больше число организаций и предпринимателей охотно готовы помочь и предоставить средства на благотворительные цели. Во все времена были, есть и остаются люди, которым необходима поддержка и помощь. И наш век не исключение. Но особенно остро данная проблема встает, когда речь идет о детях-сиротах.

Основная цель акции – это распространение информации о Детском доме, определение возможных путей помощи детям-сиротам, а самое главное – это большой шанс для воспитанников Детского дома найти родителей, а также напомнить людям о сиротах.

Долгое время считалось, что жизнь детей-сирот в государственном учреждении – это нормальное явление, что они получают все необходимое для жизни. Но так ли это? В наше время основной проблемой является социальная адаптация воспитанников во внешнем мире за стенами детских домов. Им недостаточно общения, которое они получают, они нуждаются в новых контактах. В решении этой глобальной проблемы нужны действенные меры, именно для этих целей проводится акция «Подари улыбку детям!». Быть равнодушным также губительно, как желать зла. Сложно представить насколько тяжело бывает... если о тебе никому заботиться.

В ходе проведения акции были разыграны

«Человек становится тем, что он есть,
благодаря делу, которому служит»

Карл ЯСПЕРС

ны детские конкурсы с призами, особенно понравились совместные исполнения песен, организована галерея-выставка детского творчества, конкурс на лучшие работы (поделки) по швейному делу, столярному мастерству и прикладному искусству. Все участники акции были награждены призами, в конкурсе на лучшую поделку по каждой номинации определены две самые лучшие работы, а самый главный подарок в виде цветного телевизора ожидал ребят в конце акции. Стоит ли говорить, что детишки были на седьмом небе от счастья.

В акции участвовали заместитель декана по воспитательной работе факультета экономики и бизнеса М.О.Таймурзаев, председатель профкома Д.Е.Алпысбаева, старшие преподаватели Г.Д.Исагулова, Х.Ы.Жумабеков,

А.Ахметов, Ж.Т.Бейсембаев, Л.Ж.Аширбекова, М.С.Бейсембаева, а также студенты-члены Маслихата, профбюро «Сұңқар», Студенческого совета.

Под занавес мероприятия, когда руководство и сотрудники Детского дома поблагодарили благотворителей за праздник, который они подарили детям, последние не захотели отпускать «казгушников» просто так. Тут-то и состоялся второй импровизированный концерт, на котором воспитанники детского дома декламировали стихи, пели веселые песенки и исполняли зажигательные танцы, чтобы отблагодарить своих гостей.

М.О.ТАЙМУРЗАЕВ, к.э.н., зам.
декана по воспитательной работе
факультета экономики и бизнеса



Ақпандағы ақын жанының жапырағы

19 ақпанда филология факультетінің студенті жас ақын Мұратхан Месеіханұлының «Жанымның жапырағы» атты жеке шығармашылық кеші өтті. Бұл шараны ұйымдастырған осы факультет жанынан құрылған «Көкжиек» ғылыми-шығармашылық клубы.

Кешке академик Тұрсынбек Көкішов, ҚР білім беру ісінің үздігі Жақсыгүл Қалжанова, «Алатау апталығы» газетінің директоры Әметай Мақұлжанов, «Атажұрт» баспасының редакторы Жәди Шәкенұлы, ақын Мұрат Шаймаран, осы факультет ұстаздарымен т.б. қонақтар қатысты. Ақынның қаламдас әріптестері өз өлеңдерін оқыды.

М.Әуезов дәрісханасында екі сағатқа созылған бұл кешке жиналған жұрттың ықылас-құрметі ерекше болды. Әсіресе, Тұрсынбек Көкішов пен Мұратханның 4 жыл бойғы жетекшісі Күләш Ахметованың тебірене сөйлеген сөздері қонақтарды бір серпілтіп тастаса, ақын әріптестерінің оқыған отты жарлары поэзия әлеміне еркін қалықтағып қайтарды. Жатақхана менгерушісі Мая Камалқызының Мұратханға арнау өлеңі мен алты жасар Мұхамедтің жатқа оқыған ақынның «Алматының бұлттары» аудитория ішін күлкіге көмді. Өн де айтылды, би де биленді, шағын ғана залда өтті демесеніз, көпшілікке берген рухани әсері республика сарайындағы кештерден еш кемі болмады. «Атажұрт» баспасының редакторы Жәди Шәкенұлы Мұратханның өлеңдерін басына қойып, бір топ жас ақындардың жыр жинағын шығарып беруге уәде етті.

Кеш соңында, жиылған жұрт ақын өлеңіне ерекше бір кимастықпен тарқасты.

Құмар ЖҰМАХАНҰЛЫ
«Көкжиек» клубы



■ Старт

14 февраля в Спортивном комплексе Казахского национального университета им. аль-Фараби состоялось торжественное открытие спортивного фестиваля, посвященного 75-летию ведущего университета нашей страны.



Спортивный фестиваль к юбилею родного ВУЗА

Официальную часть открытия провел заведующий кафедрой физвоспитания и спорта, заслуженный тренер республики Казахстан профессор А.И. Арещенко. В присутствии почетных гостей, руководителей университета, деканов факультетов, проректоров, во главе с ректором университета г-ом Жумагуловым Бакытжаном Турсыновичем праздник начали показательными выступлениями спортсмены художественной самодеятельности.

А первый вид спорта нашей спартакиады, в котором состязались сильнейшие студенты факультетов и команды приглашенных ВУЗов, стал настольный теннис. Этот вид спорта очень популярен в университетской среде. В составе команды КазНУ в разные годы выступали студенты, являющиеся ведущими спортсменами Республики. На этот раз в составах различных факультетов зрители увидели сразу пятерых членов национальной команды Республики Казахстан, победителей различных республиканских и международных соревнований, представляющих сборную команду КазНУ.

В мужской категории призерами стали мастера спорта РК Бейсенов Самат (Биофак-1) - 1 место; Оразбаев Ермаулет (ФЭБ-4) - 2 место; Кельбуганов Тимур (Биофак-1) - 3 место. Женские соревнования выиграла мастер спорта Ермекова Жанна (Химфак-2) - 1 место; мастер спорта Подберезкина Ольга (Биофак-2) - 2 место, мастер спорта Рыбина Анастасия (Биофак-1) - 3 место.

В соревнованиях приняли

участие студенты 13 факультетов КазНУ, а также спортсмены КазАТК, КазНТУ, КазЭУ и Консерватории.

Главным судьей соревнований был мастер спорта РК, неоднократный чемпион Казахстана по настольному теннису, преподаватель кафедры физвоспитания Бейсалиев Тимур Маликович, под руководством которого сборная КазНУ одержала победу на недавно прошедшем международном турнире в г. Шымкенте.

Эти соревнования являлись одним из основных этапов подготовки сборной команды университета, к предстоящей V-летней универсиаде, которая пройдет этой весной в г. Караганда. По итогам этой универсиады будет формироваться сборная команда студентов КазНУ для участия во Всемирной Универсиаде в г. Белграде. И спортсмены КазНУ претендуют как на победу в универсиаде, так и на участие в крупнейшем международном студенческом форуме.

Спортивные мероприятия Юбилейной Спартакиады среди студентов университета запланированы на весь учебный год, всего в программе Универсиады 10 видов спорта. Весь цикл мероприятий будет проведен в феврале-апреле текущего года. В этих соревнованиях примут участие молодые спортсмены, для которых это будут первые старты в большом спорте, что несомненно будет способствовать росту спортивного мастерства студентов. Пожелаем удачи нашим спортсменам!!!

Кафедра физвоспитания и спорта

■ Гордость

Мисс Казахстана — наша студентка

Всем известно что, Казахский национальный университет имени аль-Фараби занимает первое место на арене образовательной системы страны. За 75 лет своего существования его порог переступили многие знаменитые личности, люди которые стали образцом подражания, занимающие сейчас передние ряды элиты. Но это не единственная причина гордости, так как в нашем университете еще учатся представители прекрасного пола, которые умело совмещают и ум, и красоту, одной из которых является Сабина Чукаева студентка 4-курса факультета международных отношений.

Сабина Чукаева родилась 12 мая 1988 года в городе Караганда. С детства профессионально занималась спортивными бальными танцами в танцевально-спортивном клубе «Жалын», становилась призером республиканских чемпионатов, вследствие чего, неоднократно участвовала и представляла нашу страну на международных чемпионатах. Со школьных времен умело совмещала абсолютно разные вещи как, отличную учебу в СОГ №1 «Этна» с физико-математическим уклоном, с занятиями в Детской Музыкальной Школе №1 города Караганда, по классу фортепьяно и вокал. В 2005 году окончив школу, она поступила в Казахский национальный университет имени аль-Фараби, на факультет «Международные отношения». С момента поступления участвовала в различных научных конгрессах, конференциях и круглых столах: «Первый научный конгресс студентов и научных деятелей Казахстана», «Минимодель ООН» и др.,

фокусируя свои исследовательские работы на энергетической политике России и проблемах международной безопасности. Будучи студенткой имеет богатый опыт работы и прохождения практики в крупных зарубежных компаниях: Hudson International, Inc., Erin Capital Management Нью-Йорк, США – в качестве сотрудника финансового и юридического департаментов. В сентябре 2008 года окончила Kaplan School по программе «Pre-masters» Нью-Йорк, США. В модельный бизнес пришла в 14 лет, победив на конкурсе «Мисс Караганда - 2002». Затем последовало участие в конкурсе «Мисс Казахстан 2002», где оказалась в составе 10 самых красивых девушек страны, благодаря чему, модельное агентство «San Belle» подписало с ней контракт, в котором работает по сегодняшний момент. Данное обстоятельство, позволяет ей принимать участие в многочисленных показах, фотосессиях, рекламных роликах, а так же на Неделях Высокой



Моды, где в 2005 году она оказалась в 10 топ-моделей Казахстана. Летом 2006 года участвовала в международном конкурсе «Мисс Русское Радио», в качестве победительницы конкурса «Мисс Русское Радио Азия», и стала финалисткой, получив титул «Мисс Zimmaletto». Осенью 2006 в качестве «Мисс Казахстан 2006» представляла Республику Казахстан на конкурсе «Мисс Мира», где стала финалисткой шоу талантов, заняла 3 место в конкурсе «Мисс Спорт» и попала в топ 20 финального шоу. Имея богатый опыт работы в модельном бизнесе за рубежом, и благодаря званию «Мисс Казахстан 2006» принимала участие в презентации Ассамблеи Народа Казахстана в Болгарии и Греции в мае 2007 года.

На данный момент, она является президентом студенческой организации «МИР-НА ГО», созданной на базе ресурсно-информационного центра НАТО.

Студентке Сабине Чукаевой, которая стала не только гордостью университета, но и покорила весь Казахстан мы хотим пожелать попутного ветра в не легком плаванье!

Шынар УСКЕМБАЕВА



ҚҰРЫЛТАЙШЫ:

Әл-Фараби атындағы Казак ұлттық университетінің ректораты

РЕДАКЦИЯ АЛҚАСЫ:

Бас редактор — Дәрмен СМАЙЫЛ;
Жауапты хатшы — Дариға АМАНГЕЛЬДИЕВА;
Бөлім менгерушісі — Жанар ЕЛДОСҚЫЗЫ,
Кезекші редактор — Өскембаева ШЫНАР,
Саягүл ӘЛІМБЕКОВА,
Жанат ҚАСЫМБЕКОВА;
Көркемдеуші-беттеуші - Талғат АХМЕТҚАЗЫҰЛЫ;
Фототіліші — Алматы МҰХАМЕДЖАНОВ

МЕКЕН-ЖАЙЫ:

480078, Алматы, Әл-Фараби данғылы, 71, ректорат, 11-кабат, №1104 бөлме.
Байланыс телефонны: 47-29-29, ішкі: 11-94, тікелей: 47-05-67.

Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, беттелді.
“Бизнес Информ” баспаханасында (Төле би көшесі, 108) басылды.
Тел: 8 (727) 2-93-09-09

Бағасы келісім бойынша.
Таралымы — 1000 дана.
Көлемі 2 б.т.
Индексі 65989.
Тапсырыс 10 167

- Жарияланған мақаладағы автор пікірі редакцияның көзқарасын білдірмейді.
- Редакцияға түскен қолжазба қайтарылмайды, үш компьютерлік беттен асатын материалдар қабылданбайды.
- «Қазак университетіне» жарияланған мақала көшіріліп басылса, сілтеме жасалуы міндетті.